
Uchwała Nr 8271/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h ustawy z dnia              

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571),  

w związku z uchwałą Nr 7958/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lutego 2024 roku 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 

roku, projekty podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych, wyłonione w wyniku 

otwartego konkursu ofert w 2024 roku w kwocie 400 000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 

00/100), których wykaz stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań 

publicznych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz ofert, które nie spełniły wymogi formalne stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 8271/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

  z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku 

Zgodnie z uchwałą Nr 7958/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 lutego 2024 roku 

został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku. Do realizacji zaproponowano następujące zadania: 

1) zadanie 1: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja 

programów pomocy i wsparcia dzieci i młodzieży poprzez zapewnienie miejsc opieki i wychowania, 

z uwzględnieniem organizacji czasu wolnego, rozwoju zainteresowań, usług pedagogiczno-

psychologicznych, kompensacyjnych oraz działań streetworkingowych skierowanych do dzieci 

i młodzieży”; 

2) zadanie 2: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Wspieranie 

inicjatyw na rzecz rodzin z uwzględnieniem wsparcia usług organizacji czasu wolnego, integracji 

rodzin, psychoprofilaktyki, prowadzenia aktywności poza edukacyjnej, rozwoju inicjatyw podjętych 

przez społeczność lokalną”; 

3) zadanie 3: „Wspieranie  inicjatyw na rzecz osób funkcjonujących w systemie pieczy zastępczej, 

w tym przede wszystkim wychowanków pieczy (w tym usamodzielnianych i usamodzielnionych), 

rodzin zastępczych (w tym spokrewnionych), z uwzględnieniem zwiększenia zakresu usług 

wspierających, terapeutycznych, usług wczesnego usamodzielniania, rehabilitacyjnych”. 

Termin składania ofert w wersji papierowej na wyżej wymienione zadania upłynął 13 marca 2024 r. 

Złożono 17 ofert, z których 16 spełniło wymogi formalne, 1 oferta nie spełniła wymogów formalnych.  

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opiniowała Komisja 

konkursowa powołana uchwałą Nr 8158/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

21 marca 2024 roku.  

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone w ogłoszeniu otwartego 

konkursu ofert. Ponadto Komisja zwracała uwagę na innowacyjne, modelowe lub systemowe projekty, 



których realizacja przyczyni się do wsparcia dzieci, młodzieży, rodzin oraz osób funkcjonujących 

w systemie pieczy zastępczej. 

Pozytywnie zaopiniowane oferty spełniają kryteria określone w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 

Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 3 zadań wskazanych w ogłoszeniu konkursowym, 

na które zostały złożone oferty. 

Środki finansowe na realizację otwartego konkursu ofert z dziedziny pomocy społecznej, w obszarze 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej zostały zaplanowane w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2024 roku w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85295 – Pozostała 

działalność, w § 2360 – Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona 

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w łącznej kwocie 400 000,00 zł, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie łącznie 9 projektów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 8271/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 
 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku 

Dział 852 – rozdział 85295 – § 2360 

Zadanie 1: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja programów pomocy i wsparcia dzieci i młodzieży poprzez 
zapewnienie miejsc opieki i wychowania, z uwzględnieniem organizacji czasu wolnego, rozwoju zainteresowań, usług pedagogiczno-psychologicznych, 
kompensacyjnych oraz działań streetworkingowych skierowanych do dzieci i młodzieży” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia 
punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Grupa Animacji 
Społecznej "Rezerwat" Poznań 

 
Dawaj razem z nami! 

 
95 900,00 

 
90 000,00 

 
60 000,00 

 
71,9 

2. Stowarzyszenie Rawicz 
Aktywności 
Pozytywnej 

Rawicz 
 
Strefa Młodzieży w 
Rawiczu 

44 420,00 
 

42 500,00 
 

30 000,00 
 

66,4 

 

 

 

 



Zadanie 2: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wspieranie inicjatyw na rzecz rodzin z uwzględnieniem wsparcia usług 
organizacji czasu wolnego, integracji rodzin, psychoprofilaktyki, prowadzenia aktywności poza edukacyjnej, rozwoju inicjatyw podjętych przez społeczność 
lokalną” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana 
(w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia 
punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka 
w Poznaniu 

Poznań 
 

Wielkopolska stawia na 
rodzinę 2023 

87 500,00 
 

87 000,00 
 

78 000,00 
 

87 

2. Stowarzyszenie 
Społeczno – Kulturalne 
„KROKUS” 

Leszno 
 

Czas dla Rodziny 58 380,00 
 

52 380,00 
 

49 000,00 
 

85,4 

3. Fundacja Na Rzecz 
Rozwoju Dzieci i 
Młodzieży "Otwarcie” 

Konin 
 

Więź daje siłę! Edycja 2 
 

32 780,00 
 

27 180,00 
 

23 000,00 
 

81,1 

4. Stowarzyszenie Rawicz 
Aktywności 
Pozytywnej 

Rawicz 
 

Czas na rodzinę! 45 185,00 
 

44 345,00 
 

39 000,00 
 

80,3 

5. Stowarzyszenie Lepsza 
Gmina Czerwonak 
Fundacja Pora na Nas 

Czerwonak 
Owińska 

Wspieramy wielkopolskie 
rodziny 32 225,00 

 
24 825,00 

 
21 000,00 

 
80,3 

 
 
 
 
 
 
 



Zadanie 3: „Wspieranie  inicjatyw na rzecz osób funkcjonujących w systemie pieczy zastępczej, w tym przede wszystkim wychowanków pieczy (w tym 
usamodzielnianych i usamodzielnionych), rodzin zastępczych (w tym spokrewnionych), z uwzględnieniem zwiększenia zakresu usług wspierających, 
terapeutycznych, usług wczesnego usamodzielniania, rehabilitacyjnych” 
 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Koszt ogólny 
projektu  
(w zł) 

Kwota 
wnioskowana (w zł) 

Proponowana 
kwota dotacji  
(w zł) 

Średnia 
punktów 
uzyskanych 
w postępowaniu 
konkursowym 

1. Towarzystwo 
Reintegracji Społecznej 

Warszawa Wieloaspektowe i 
systemowe wsparcie 
rodzin zastępczych, dzieci 
w pieczy zastępczej oraz 
młodzieży 
usamodzielniającej się. 

 
99 775,00 

 
96 075,00 

 
70 000,00 

 
78,1 

2.  Oddział Wielkopolski 
Stowarzyszenia 
Zastępczego 
Rodzicielstwa 

Poznań 

 
Razem  można więcej! 

 
40 460,00 

 
40 000,00 

 
30 000,00 

 
76,7 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 8271/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 
 

Wykaz podmiotów i projektów niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 
pomocy społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku 

Zadanie 1: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja programów pomocy i wsparcia dzieci i młodzieży poprzez 
zapewnienie miejsc opieki i wychowania, z uwzględnieniem organizacji czasu wolnego, rozwoju zainteresowań, usług pedagogiczno-psychologicznych, 
kompensacyjnych oraz działań streetworkingowych skierowanych do dzieci i młodzieży” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. BAZA Pracownia Spotkań Twórczych Rokietnica Streetworking dla młodzieży w Rokietnicy 65,3 
2. Fundacja Grupa Inicjatywna Pałac 

Posada 
Kazimierz Biskupi 

Centrum Aktywizacji dzieci i młodzieży w pieczy zastępczej 48,7 

 

Zadanie 2: „Wzmocnienie rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wspieranie inicjatyw na rzecz rodzin z uwzględnieniem wsparcia usług 
organizacji czasu wolnego, integracji rodzin, psychoprofilaktyki, prowadzenia aktywności poza edukacyjnej, rozwoju inicjatyw podjętych przez społeczność 
lokalną” 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

1. Fundacja Dzieciaki i Zwierzaki 
Swarzędz 

Wspólne kroku – warsztaty edukacyjne i rozwojowe dla 
rodziców i dzieci 

76,4 

2. Fundacja Panda Team  
im. Michałka 
Tarachowicza 

Poznań 
Wsparcie osieroconych rodziców  
w Wielkopolsce 

72,7 



Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Tytuł zadania Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym 

3. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Powiatowy w Koninie Konin 

„Moja Rodzina – Moje Wszystko” 71 
 

4. Fundacja WAŻKA Pleszew Bez presji o depresji 53 
5.  Stowarzyszenie Sami Swoi 

Niepełnosprawni w Mosinie 
Mosina 

Po Moce – kompleksowa pomoc psychologiczna i 
pedagogiczna dla rodzin 

52,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 8271/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 
 

Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych, złożonych na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 
społecznej w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w 2024 roku 

 
Lp.  Nazwa zadania  Nazwa podmiotu  Miejscowość  Tytuł zadania  Błędy formalne 

1. Zadanie 2: „Wzmocnienie 
rodzin w pełnieniu funkcji 
opiekuńczo-
wychowawczych. 
Wspieranie inicjatyw na 
rzecz rodzin z 
uwzględnieniem wsparcia 
usług organizacji czasu 
wolnego, integracji rodzin, 
psychoprofilaktyki, 
prowadzenia aktywności 
poza edukacyjnej, rozwoju 
inicjatyw podjętych przez 
społeczność lokalną” 

Fundacja 
WIEDZIEĆ JAK 

Wągrowiec „Klub Rodzinny – mocni 
razem” 

Oferta złożona tylko w 
generatorze Witkac.pl bez 
wersji papierowej 

 


